

## **CONSELHO DIRETOR**

## PAUTA DE JULGAMENTOS Sessão Ordinária

Determino a inclusão do(s) processo(s) abaixo relacionado(s) na Pauta de Julgamentos do dia 29/06/2017, quinta-feira, às 09:00 horas, podendo, entretanto, nessa mesma reunião ou reuniões subsequentes, ser julgado(s) o(s) processo(s) adiado(s) ou constante(s) de pauta(s) já publicada(s).

PROCESSO: PADM/CSB/0019/2017

**ASSUNTO:** Auto de Infração N° AI/CSB/0001/2017 - SAA Tarrafas/CE

ÁREA DE INTERESSE: Coordenadoria de Saneamento Básico

**RELATOR:** Hélio Winston **INTERESSADO:** CAGECE

PROCESSO: PADM/CSB/0037/2017

**ASSUNTO:** AI/CSB/0004/2017 – SAA da localidade de Siupé do município de

São Gonçalo do Amarante/CE

**ÁREA DE INTERESSE:** Coordenadoria de Saneamento Básico

**RELATOR:** Jardon Cruz **INTERESSADO:** CAGECE

PROCESSO: PADM/CSB/0002/2017

**ASSUNTO:** Solicitação de apreciação para revisão do texto do Art. 74 da

Resolução Arce 130/2010

ÁREA DE INTERESSE: Coordenadoria de Saneamento Básico

**RELATOR:** Artur Silva

**INTERESSADO:** ARCE/ CAGECE

PROCESSO: PGÁS/CET/0006/2017

**ASSUNTO:** Alteração da Resolução ARCE N° 123 e Resolução N° 163.

AREA DE INTERESSE: Coordenadoria Econômico - Tarifária

RELATOR: Jardon Cruz INTERESSADO: CEGÁS

PROCESSO: PGÁS/CET/0002/2017

**ASSUNTO:** Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa (PCLD)

ÁREA DE INTERESSE: Coordenadoria Econômico - Tarifária

**RELATOR:** Fernando Alfredo **INTERESSADO:** CEGÁS



PROCESSO: PGÁS/CET/0009/2017

**ASSUNTO:** Tarifa média – Contratual e aplicada – CEGÁS

ÁREA DE INTERESSE: Coordenadoria Econômico - Tarifária

**RELATOR:** Fernando Alfredo **INTERESSADO:** CEGÁS

**PROCESSO:** PGÁS/CET/0002/2015 **ASSUNTO:** Tarifa de uso do Gasoduto

ÁREA DE INTERESSE: Coordenadoria Econômico - Tarifária

**RELATOR:** Fernando Alfredo **INTERESSADO:** CEGÁS

PROCESSO: PCEE/CEE/0005/2017

**ASSUNTO:** Fiscalização da Apuração dos Indicadores da Qualidade do

Serviço

ÁREA DE INTERESSE: Coordenadoria de Energia

**RELATOR:** Adriano Campos

**INTERESSADO:** Enel

Fortaleza, 28 de junho de 2017. Hélio Winston Leitão Presidente do Conselho Diretor